
www.novyepis.cz 02.05.2025

1

Obsah dokumentu
Zrušeno s účinností od 1.1.2002 Opatřením MF č. 63/2001

 ÚČTOVÁ OSNOVA A POSTUPY ÚČTOVÁNÍ PRO PODNIKATELE

Federální Ministerstvo financí

č. j. V/20 100/1992 ze dne 15. července 1992

 

Opatření

federálního Ministerstva financí, kterým se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro podnikatele

 

Federální  ministerstvo  financí  podle  §4  odst.  2  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví  (dále  jen
"zákon"), stanoví:

Čl. I

(1) Tímto opatřením se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro právnické osoby, které
podnikají podle zvláštních předpisů1), s výjimkami podle odstavce 2, a pro fyzické osoby, které jsou
účetními jednotkami2) a jsou zapsány do obchodního rejstříku.

(2)  Toto  opatření  se  nevztahuje  na  banky3),  pojišťovny4),  burzy  cenných  papírů5)  a  fondy
národního majetku6)  a  dále  na právnické osoby,  které  účtují  podle  účtové osnovy a  postupů
účtování pro rozpočtové a příspěvkové organizace a obce7) a účtové osnovy a postupů účtování pro
politické strany, hnutí, občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace8).

(3) Účtová osnova a postupy účtování podle odstavce 1 tvoří přílohu tohoto opatření.

(4) Toto opatření bude vyhlášeno oznámením o jeho vydání ve Sbírce zákonů9).
Čl. II

(1) Pro osoby podle Čl. I odst. 1 dnem 31. prosince 1992 pozbývá platnosti Účtová osnova a
směrnice k účtové osnově pro hospodářské organizace FMF č. j. V/13 000/1989 ze dne 15.9.1989,
ve znění FMF č. j. V/1 - 29 200/1990 a FMF č. j. V/1 - 30 451/1991.

(2)  Zrušuje se metodika účetnictví  uvedená ve zvláštním opatření  federálního ministerstva
financí10).

Čl. III

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1993

Ministr financí ČSFR

Ing. Jak Klak, v.r.

1) Zejména

§2 odst. 1 a 2 a §21 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/9269
https://www.novyepis.cz/clanek/336364
https://www.novyepis.cz/clanek/72548#paragraphsGroup216139
https://www.novyepis.cz/clanek/72418#paragraphsGroup210700
https://www.novyepis.cz/clanek/72418#paragraphsGroup210721


www.novyepis.cz 02.05.2025

2

zákon č. 248/1992 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech,

zákon č. 111/1990 Sb., o státním podniku.

2) §1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

3) Zákon č. 21/1992 Sb., o bankách,

zákon č. 22/1992 Sb., o státní bance československé.

4) Zákon ČNR č. 185/1991 Sb., o pojišťovnictví,

zákon SNR č. 24/1991 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů.

5) Zákon č. 214/1992 Sb., o burze cenných papírů.

6) Zákon č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších
předpisů,

zákon ČNR č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku
státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky, ve znění pozdějších předpisů,

zákon SNR č. 253/1991 Sb., o působnosti orgánů Slovenské republiky ve věcech převodů
majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku Slovenské republiky, ve znění
pozdějších předpisů.

7) FMF č. j. V/20 530/1992.

8) FMF č. j. V/20 531/1992.

9) §4 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

10) Opatření federálního ministerstva financí č. j. V/20 101/1992.

Legenda: Zrušený právní předpis

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/73414
https://www.novyepis.cz/clanek/71853
https://www.novyepis.cz/clanek/72548#paragraphsGroup216136
https://www.novyepis.cz/clanek/73312
https://www.novyepis.cz/clanek/73536
https://www.novyepis.cz/clanek/72450
https://www.novyepis.cz/clanek/73395
https://www.novyepis.cz/clanek/72416
https://www.novyepis.cz/clanek/72442
https://www.novyepis.cz/clanek/72548#paragraphsGroup216139

	paragraphsGroup323609
	paragraphsGroup323610
	paragraphsGroup323611
	paragraphsGroup323612
	paragraphsGroup323613
	paragraphsGroup323614
	paragraphsGroup323615
	paragraphsGroup323616
	paragraphsGroup323617
	paragraphsGroup323618
	paragraphsGroup323619

